

Reparatii curente a drumurilor locale in r-nul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 222 560,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia curenta a imbracamintei rutiere din beton asfaltic in s.Limbenii				
1	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens, SMBg# II/SM STB 1033:2008)	m2	28,00	256,47 47,05	7 181,04 1 317,53
2	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens, SMBg # II/ SM STB 1033:2008)	m2	40,00	224,08 23,06	8 963,36 922,56
3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Imprastierea in acostamente)	m3	2,50	24,68 24,68	61,70 61,70
Total Reparatia curenta a imbracamintei rutiere din beton asfaltic in s.Limbenii					16 206,10	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 301,79
		2. Reparatia curenta a imbracamintei rutiere din beton asfaltic in sat. Limbenii Noi				
4	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens, SMBg # II /SMSTB 1033:2008)	m2	8,00	250,47 47,06	2 003,75 376,52
5	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens,SMBg # II/ SM STB 1033:2008)	m2	40,00	224,08 23,06	8 963,36 922,56
6	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Imprastierea in acostamente)	m3	2,60	24,84 24,84	64,58 64,58
Total Reparatia curenta a imbracamintei rutiere din beton asfaltic in sat. Limbenii Noi						11 031,69
Incluziv salariu						1 363,66
		3. Reparatia curenta a imbracamintei rutiere din beton asfaltic in s. Ciuciulea				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	8,00	186,37 33,59	1 490,93 268,70
8	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens, SMBg # II /SM STB 1033:2008)	m2	40,00	259,79 47,05	10 391,67 1 882,02

1	2	3	4	5	6	7
9	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens, SM STB 1033:2008)	m2	50,20	230,11 23,06	11 551,53 1 157,81
10	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Imprastierea in acostamente)	m3	4,40	24,77 24,77	108,98 108,98
Total Reparatia curenta a imbracamintei rutiere din beton asfaltic in s. Ciuciulea						23 543,11
Incluziv salariu						3 417,51
		4. Reparatia curenta a imbracamintei rutiere din beton asfalt in s.Danu				
11	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	12,80	191,14 33,60	2 446,62 430,14
12	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	43,60	258,82 47,05	11 284,66 2 051,54
13	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	52,60	227,31 23,06	11 956,71 1 213,17
14	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (imprastierea in acostamente)	m3	6,40	24,77 24,77	158,56 158,56

1	2	3	4	5	6	7
Total Reparatia curenta a imbracamintei rutiere din beton asfalt in s.Danu						25 846,55
Incluziv salariu						3 853,41
		5. Reparatia curenta a imbracamintei rutiere din beton asfalt si instalarea indicatoarelor rutiere in s. Movileni				
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	5,40	187,64 33,64	1 013,27 181,63
16	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens, SMBg # II /SMSTB 1033:2008)	m2	20,00	261,88 47,05	5 237,65 941,01
17	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Beton asfaltic microgranular dens, SMBg # II /SMSTB 1033:2008)	m2	40,60	231,38 23,06	9 394,05 936,40
18	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Imprastierea in acostamente)	m3	3,60	24,82 24,82	89,37 89,37
19	DF18B	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial (2.4x0.095x0.095)	buc	11,00	333,30 59,97	3 666,26 659,63
20	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (Установка указателей	buc	1,00	526,44 25,38	526,44 25,38

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
indicatoarelor rutiere in s. Movileni						
Incluziv salariu					3 514,94	
		6. Reparatia drumului cu adaus de material s. Bisericani (Varianta alba)				
27	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	26,00	30,93 0,00	804,24 0,00
28	DI118	Decaparea mecanizata scarificarea impetruirii pina la 10 cm adincimea din piatra sparta (lungime L=770m latime medie 5.5m)	m3	423,50	23,23 8,25	9 835,90 3 491,89
29	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	0,77	443,90 0,00	341,80 0,00
30	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	46,00	438,01 38,63	20 148,44 1 777,08
31	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	4,235	597,57 0,00	2 530,71 0,00
32	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	42,35	40,16 0,00	1 700,91 0,00
33	DF18B	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat,	buc	3,00	333,30 59,97	999,89 179,90

1	2	3	4	5	6	7
		confectionati industrial				
34	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti (2.1 # Cedeaza trecerea #.)	buc	1,00	505,82 16,14	505,82 16,14
35	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti (5.63.1# Intrare in localitate#.)	buc	1,00	2 569,99 16,14	2 569,99 16,14
Total Reparatia drumului cu adaus de material s. Bisericani (Varianta alba)						39 437,70
Incluziv salariu						5 481,15
Прямые затраты			?		148 027,49	
Contributii asigurari Sociale (ПЗ) * 24 %			24,00 %		4 783,79	
Total ПЗ+CAS			100,00 +		152 811,28	
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %			14,50 %		22 157,64	
Total ПЗ+CAS+Ch.			100,00 +		174 968,92	
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %			6,00 %		10 498,14	
Total ПЗ+CAS+Ch.+Benefi			100,00 +		185 467,06	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		37 093,41	

Total deviz: 222 560,47
Incluziv salariu 19 932,46

Intocmit _____ ()
 (funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
 (funcția, semnătura)